Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA
TerçaFeira, 11 de Junho de 2019  Edição nº 453

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 56DCC3B6D3-1 E659FCF8D-EBB6E74DD0-50D5B79BE7

- DECRETO N° 23/201 9: “Decreta Feriado Público Municipal os dias que especifica e dá
outras providencias.”

- AVISO DE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO - Paulo Carlos Silva Novais.

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Presencial Nº 1 7PP/201 9.

- RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - Pregão Presencial Nº 1 9PP/201 9.

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão Presencial Nº 1 9PP/201 9.

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Presencial Nº 1 9PP/201 9.

Nº de autenticação: 56DCC3B6D3-1 E659FCF8D-EBB6E74DD0-50D5B79BE7

TerçaFeira

11 de Junho de 2019

Edição nº 453

Ipupiara - BA

ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

DECRETO N° 23/2019, de 10 de junho de 2019.

“Decreta Feriado Público
Municipal os dias que especifica
e dá outras providencias.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no Art. 53, Item V, da Lei Orgânica do
Município de Ipupiara, de 05 de abril de 1990,

R E S O L V E:

Art. 1º - Decretar Feriado Público Municipal no dia 21 e 24 de junho do corrente ano,
considerando os Festejos Juninos tradicionais em nosso Município em
homenagem ao Padroeiro de São João Batista, desta Cidade de Ipupiara -
Bahia.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua Publicação. Revogam-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de junho de 2019.

Nº de autenticação: 56DCC3B6D3-1 E659FCF8D-EBB6E74DD0-50D5B79BE7

TerçaFeira

11 de Junho de 2019

Edição nº 453

Ipupiara - BA

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77) 3646-1067

CEP: 47.590-000 - CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br / seceducipupiara@bol.com.br

PUBLICAÇÃO

AVISO DE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO

O Prefeito Municipal de Ipupiara, no uso de suas atribuições legais, com base

no Art. 102 da Lei 010/2001, de 07/05/2001, faz saber, que foi requerida e concedida a

licença-prêmio ao funcionário Paulo Carlos Silva Novais, matricula nº. 252, portador do

CPF. 008.930.095-55 pelo período de 03 (três) meses, de 12/06/2019 a 11/09/2019,

referente ao período aquisitivo (QUINQUÊNIO) de 19/02/2012 a 18/02/2017. A mesma

terá início a partir da publicação deste em imprensa oficial.

Publique-se:

ASCIR LEITE SANTOS
Prefeito

PAULO CARLOS SILVA NOVAIS
Funcionário (a)

Nº de autenticação: 56DCC3B6D3-1 E659FCF8D-EBB6E74DD0-50D5B79BE7

TerçaFeira

11 de Junho de 2019

Edição nº 453

Ipupiara - BA

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail:  ipupiara-ba@uol.com.br .

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Modalidade de Licitação
Pregão Presencial

Número
17PP/2019

Objeto

Contratação de empresa especializada para aquisição de 01(um) Aparelho
de Eletrocardiografo e 01(uma) impressora para o Hospital Municipal na sede
deste Município

O Prefeito Municipal de Ipupiara, Bahia, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei
nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve Homologar o Processo
Licitatório, em referência que já fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls.

Razão Social: LAUSIMAR ROSA TRAJANO DA SILVA & CIA LTDA - ME
CNPJ: 14.084.598/0001-59
Endereço: Praça da bandeira, N° 05, Comodo, Centro, Cep.: 44.590-000, Ipupiara -
Bahia
Valor do Item 01: R$ 1.150,00 (hum mil cento e cinquenta reais);

Razão Social: TEB TECNOLOGIA ELETRONICA BRASILIERA LTDA
CNPJ: 46.055.703/0001-18
Endereço: Avenida Diederichsen, n° 1057, Cep.: 04.310-000, Bairro Jabaquara V
Guarani, São Paulo - SP
Valor do Item 02: R$ 7.290,00 (sete mil duzentos e noventa reais);

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Ipupiara - Bahia, 05 de junho de 2019.

Ascir Leite Santos
Prefeito Municipal

Nº de autenticação: 56DCC3B6D3-1 E659FCF8D-EBB6E74DD0-50D5B79BE7

TerçaFeira

11 de Junho de 2019

Edição nº 453

Ipupiara - BA

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail:  ipupiara-ba@uol.com.br .

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Modalidade de Licitação
Pregão Presencial

Numero
19PP/2019

Objeto

Contratação de empresa especializado para aquisição de medicamentos para
manutenção dos serviços de acordo com a demanda da  Secretaria de Saúde,
deste município de Ipupiara-Ba.

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da proposta de preço

e documentações de habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a

aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da modalidade

Pregão Presencial, declararam vencedoras as Empresas abaixo qualificadas:

Razão Social: FARMACIA FARIAS - ME
CNPJ: 26.452.846/0001-56
Endereço: Rua Miguel Calmon, nº 38, cômodo, CEP.: 47.590-000, Ipupiara - Bahia

Propostas Finais: VALOR DOS ITENS ABAIXO:

ITEM  VALOR TOTAL ITEM  VALOR TOTAL

1  350,00 64  300,00

6  605,00 65  160,00

9  307,50 67  1.020,00

11  400,00 68  700,00

12  486,00 69  60,00

14  426,00 70  502,50

15  295,80 71  576,00

19  324,00 80  190,65

23  464,40 81  350,00

27  217,60 82  69,75

28  168,00 84  42,25

30  95,00 90  812,50

31  557,50 93  204,80

38  1.112,00 94  401,00

42  298,35 95  570,00

43  262,50 97  170,00

44  234,00 99  344,00

53  177,00 103  205,00

56  894,00 104  410,00

57  590,00 107  217,20

58  528,00 110  452,50

62  135,00

 Valor Global: R$ 16.378,30 (dezesseis mil  trezentos e setenta e oito reais e
trinta centavos).

Nº de autenticação: 56DCC3B6D3-1 E659FCF8D-EBB6E74DD0-50D5B79BE7

TerçaFeira

11 de Junho de 2019

Edição nº 453

Ipupiara - BA

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail:  ipupiara-ba@uol.com.br .

Razão Social: FARMACIA SILVA – MARILANE GOMES DOS SANTOS
CNPJ: 32.247.886/0001-69
Endereço: Rua Miguel Calmon, n 09, comodo, CEP.: 47.590-000  Bairro Centro,
Ipupiara - Bahia

Propostas Finais: VALOR DOS ITENS ABAIXO:

ITEM  VALOR TOTAL ITEM  VALOR TOTAL

2  40,00 52  3.050,00

4  225,00 54  266,70

5  489,00 59  32,50

10  190,00 66  180,00

13  297,00 73  258,00

17  112,50 74  133,50

18  486,00 85  711,50

24  472,00 86  345,00

25  855,00 96  190,00

26  449,70 101 214,00

34  1.920,00 102  280,80

36  202,50 108  430,00

37  302,00 109  152,00

41  292,00

51  111,00

Valor Global: R$ 11.490,70 (onze mil quatrocentos e noventa reais e setenta centavos).

Razão Social: DROGARIA IPUPIARA - ME
CNPJ: 14.726.392/0001-85
Endereço: Rua  Miguel Calmon, n 38, cômodo, CEP.: 47.590-000  Bairro Centro,
Ipupiara - Bahia

Propostas Finais: VALOR DOS ITENS ABAIXO:

ITEM  VALOR TOTAL ITEM  VALOR TOTAL

3  20,00 60  3.729,00

7  200,00 61  327,00

8  200,00 63  180,00

16  243,00 72  270,00

20  138,00 75  434,00

21  280,00 76  100,00

22 461,10 77  450,00

29  217,50 78  540,00

32  120,00 79  250,00

33  2.200,00 83  90,00

35  1.110,00 87  272,00

39  50,00 88  160,00

40  1.905,00 89  348,00

45  240,00 91  40,00

46  240,00 92  528,00

Nº de autenticação: 56DCC3B6D3-1 E659FCF8D-EBB6E74DD0-50D5B79BE7

TerçaFeira

11 de Junho de 2019

Edição nº 453

Ipupiara - BA

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail:  ipupiara-ba@uol.com.br .

47  630,00 98  150,00

48  400,00 100  261,00

49  60,00 105  284,00

50  90,00 106  300,00

55  200,00

Valor Global: R$ 17.571,25 (dezessete mil quinhentos e setenta e um reais e vinte e
cinco centavos).

Ipupiara - Bahia, 31 de maio de 2019.

Iara Novais Santos         Jose Augusto Sodré Figueiredo      Dulcinete P. de Andrade
Pregoeira Membro                  Membro

Nº de autenticação: 56DCC3B6D3-1 E659FCF8D-EBB6E74DD0-50D5B79BE7

TerçaFeira

11 de Junho de 2019

Edição nº 453

Ipupiara - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail:  ipupiara-ba@uol.com.br .

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Modalidade de Licitação

Pregão Presencial

Numero

19PP/2019

Objeto

Contratação de empresa especializado para aquisição de medicamentos  para
manutenção dos serviços de acordo com a demanda da  Secretaria de Saúde,
deste município de Ipupiara-Ba.

Eu, a Sra. Iara Novais Santos, Pregoeira Municipal, no uso e gozo das atribuições
que me competem e de conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a
aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em
vista manifestação juntamente com a Equipe de Apoio, resolvo ADJUDICAR o

objeto licitado a:

Razão Social: FARMACIA SILVA – MARILANE GOMES DOS SANTOS
CNPJ: 32.247.886/0001-69
Endereço: Rua Miguel Calmon, n 09, comodo, CEP.: 47.590-000  Bairro Centro,
Ipupiara - Bahia

Valor estimado Global: R$ 11.490,70 (onze mil quatrocentos e noventa reais e
setenta centavos).

Razão Social: FARMACIA FARIAS - ME
CNPJ: 26.452.846/0001-56
Endereço: Praça Getulio Vargas, n 64, comodo, CEP.: 47.590-000  Bairro
Centro, Ipupiara - Bahia

Valor estimado Global: R$ 16.378,30 (dezesseis mil  trezentos e setenta e oito
reais e trinta centavos).

Razão Social: DROGARIA IPUPIARA - ME
CNPJ: 14.726.392/0001-85
Endereço: Rua  Miguel Calmon, n 38, comodo, CEP.: 47.590-000  Bairro Centro,
Ipupiara - Bahia

Valor estimado Global: R$ 17.571,25 (dezessete mil quinhentos e setenta e um
reais e vinte e cinco centavos).

Seguindo aos tramites legais, sejam os autos encaminhados a Procuradoria Jurídica
da Prefeitura Municipal para que a mesma manifeste-se sobre o ato.

Ipupiara - Bahia, 03 de junho de 2019.

IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira Municipal

Nº de autenticação: 56DCC3B6D3-1 E659FCF8D-EBB6E74DD0-50D5B79BE7

TerçaFeira

11 de Junho de 2019

Edição nº 453

Ipupiara - BA

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

E-mail:  ipupiara-ba@uol.com.br .

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Modalidade de Licitação
Pregão Presencial

Número
19PP/2019

Objeto

Contratação de empresa especializado para aquisição de medicamentos
para manutenção dos serviços de acordo com a demanda da  Secretaria de
Saúde, deste município de Ipupiara-Ba

O Prefeito Municipal de Ipupiara, Bahia, usando de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei

nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve Homologar o Processo

Licitatório, em referência que já fora anteriormente adjudicado conforme ata de fls.

Razão Social: DROGARIA IPUPIARA - ME
CNPJ: 14.726.392/0001-85
Endereço: Rua  Miguel Calmon, n 38, comodo, CEP.: 47.590-000  Bairro Centro,
Ipupiara - Bahia

Valor estimado Global: R$ 17.571,25 (dezessete mil quinhentos e setenta e um

reais e vinte e cinco centavos).

Razão Social: FARMACIA SILVA – MARILANE GOMES DOS SANTOS
CNPJ: 32.247.886/0001-69
Endereço: Rua Miguel Calmon, n 09, comodo, CEP.: 47.590-000  Bairro Centro,
Ipupiara - Bahia

Valor estimado Global: R$ 11.490,70 (onze mil quatrocentos e noventa reais e
setenta centavos).

Razão Social: FARMACIA FARIAS - ME
CNPJ: 26.452.846/0001-56
Endereço: Praça Getulio Vargas, n 64, comodo, CEP.: 47.590-000  Bairro
Centro, Ipupiara - Bahia

Valor estimado Global: R$ 16.378,30 (dezesseis mil  trezentos e setenta e oito

reais e trinta centavos).

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Ipupiara - Bahia, 05 de junho de 2019.

Ascir Leite Santos

Prefeito Municipal

		2019-06-11T21:40:25-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO